РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

________________                                                                         №________

О внесении изменений в решение 50-й

сессии Симферопольского городского

совета II созыва от 29.07.2021 № 417

«О даче согласия на передачу в

безвозмездное пользование

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, в связи

актуализацией технических паспортов автомобильных общего пользования

местного значения, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 50-й сессии Симферопольского городского

совета  II созыва от 29.07.2021 № 417 «О даче согласия на передачу в

безвозмездное пользование автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. в приложении к решению:

1.1.1. в пункте 2 цифры «1,400» заменить цифрами «1,477»;

1.1.2. в пункте 6 цифры «2,040» заменить цифрами «2,100»;

1.1.3. в пункте 7 цифры «1,558» заменить цифрами «1,660».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                    В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 50-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 29.07.2021 № 417 «О даче согласия на

передачу в безвозмездное пользование автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н. В. Аксенова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике      И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым       А. Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового

обеспечения аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым  Г. В. Белоус

Глава администрации города Симферополя   В.В. Демидов

Начальник департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым     Р.А. Гусынин

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы

Администрации города Симферополя

Республики Крым — Чернов С.С.

Проект внесен главой администрации

города Симферополя Республики Крым - Демидовым В.В.

Реестр рассылки к решению сессии Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 50-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 29.07.2021 № 417 «О даче согласия на

передачу в безвозмездное пользование автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя

2. Администрация города Симферополя Республики Крым

3. МКУ Департамент городского хозяйства Администрации города

Симферополя Республики Крым.

4. ГКУ РК «Служба автомобильных дорог Республики Крым»

5. Аппарат Симферопольского городского совета.

Начальник Департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                      Р.А. Гусынин

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 50-й сессии Симферопольского городского совета II

созыва от 29.07.2021 № 417 «О даче согласия на передачу в безвозмездное

пользование автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

  На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета вносится

указанный проект в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Необходимость внесения изменений в решение 50-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва от 29.07.2021 № 417 «О даче

согласия на передачу в безвозмездное пользование автомобильных дорог

общего пользования местного значения муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым», а именно в

протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения

обусловлена актуализацией технических паспортов автомобильных общего

пользования местного значения.

Так, в ходе производства работ были произведены геодезические

работы, в результате которых было выявлено несоответствие параметра

«протяженность». С учётом полученных данных были актуализированы

паспорта автодорог, расположенных по ул. Залесская, ул. Красноармейская,

ул. Гоголя.

Принятие данного решения необходимо для обеспечения надлежащей

приемки объектов, законченных ремонтом.

Начальник  Департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                        Р.А. Гусынин